
UCHWAŁA NR 183/XX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Myślenice". 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2025 r. poz.1153), § 1 ust. 1 i 2 oraz § 5 Regulaminu nadawania tytułów honorowych za wybitne zasługi, 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr 568/LVI/2022 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 28 listopada 
2022 roku w sprawie nadawania tytułów honorowych za wybitne zasługi dla Gminy Myślenice (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2022 r. poz. 8366, oraz z 2025 r. poz. 1217)  Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Nadaje się Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Myślenice” dla Księdza Prałata Karola Jarosza urodzonego 
w 1938 roku w Polance Wielkiej koło Oświęcimia, wieloletniego proboszcza parafii Narodzenia Najświętszej  
Maryi Panny w Myślenicach i kustosza Sanktuarium Matki Bożej Pani Myślenickiej. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Myślenicach. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CE44311-E3BA-4FF0-BD21-BF2BEEDF744A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ksiądz Prałat Karol Jarosz przybył do myślenickiej parafii 24 czerwca 1995 roku, gdzie objął funkcję 
proboszcza, którą pełnił przez 15 lat, do roku 2010. Okres jego posługi jako gospodarza parafii, odznaczał się 
przede wszystkim licznymi pracami modernizacyjnymi podkreślającymi piękno myślenickich światyń, tj. 
kościoła parafialnego, będącego jednocześnie Sanktuarium  (na uwagę zasługują prace konserwatorskie 
Kaplicy Cudownego Obrazu odsłaniające błękitną polichromię) oraz kościół pw. św. Jakuba Apostoła 
w dzielnicy Stradom, który przeszedł gruntowny remont. 

Ksiadz Prałat jest autorem inwentarza dóbr parafialnych oraz inicjatorem spisania historii parafii 
od zarania jej dziejów do początków XXI wieku ( napisanie tejże monografii powierzył ks. dr hab. Michałowi 
Pieli SDS). 

Po przejściu na emeryturę ks. Prałat Karol Jarosz zdecydował się na zamieszkanie w parafii, gdzie mimo 
podeszłego wieku nadal z oddaniem służy, zwłaszcza w konfesjonale. Ponadto jest nieocenioną skarbnicą 
wiedzy o historii parafi, Sanktuarium, kościoła na Stradomiu, a zwłaszcza o Cudownym Wizerunku Pani 
Myślenickiej. Z rad i informacji przekazanych przez Ks. Prałata korzystał zespół przygotowujący zarówno 
obchody Jubileuszu 50-lecia Koronacji Cudownego Obrazu Pani Myślenickiej (2019 rok), jak i Jubileuszu 700-
lecia istnienia Parafii (2025 rok). 

W 2024 roku Ks. Prałat Karol Jarosz obchodził 60 rocznicę święceń kapłańskich. 
Myślenicka świątynia wypełniona po brzegi oraz liczne delegacje składające życzenia, to dowody na szacunek 
oraz uznanie jakim Ks. Prałat niewątpliwie cieszy się pośród społeczności Myślenic. 

Wobec powyższego, w związku z wniesieniem przez ks. Prałata Karola Jarosza istotnego wkładu w rozwój 
Gminy Myślenice, zasadnym jest nadanie mu tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Myślenice". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CE44311-E3BA-4FF0-BD21-BF2BEEDF744A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 183/XX/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


